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CONSIGLIO REGIONALE
DELLA REGIONE AUTONOMA
TRENTINO-ALTO ADIGE

REGIONALRAT

g DER AUTONOMEN REGION

TRENTINO-SUDTIROL

Trient, den 17. Mai 2024
class. 2.9.1-2024-18

Protokollnummer und Datum sind aus der zertifizierten elektronischen Post (ZEP) oder den Beilagen ersichtlich

Sehr geehrte Regionalratsabgeordnete
Sven Knoll

Myriam Atz Tammerle

Hannes Rabensteiner

Bernhard Zimmerhofer

anfragen@suedtiroler-freiheit.com

Betreff: Antwort auf die Anfrage Nr. 18/XVII betreffend die einsprachig-italienische ZEP-Adresse des Regionalrates.

Zu Frage 1.

Der Regionalrat verfugt seit der XIV. Legislaturperiode tber eine zertifizierte E-Mail-Adresse (ZEPY), wobei uns die Beweggriinde nicht bekannt sind, warum diese damals nur auf Italienisch eingerichtet wurde.

Zu Frage 2.

Die Prasidentschaft wird das von Ihnen vorgebrachte Anliegen zeitnah dem Prasidium zur Beratung und Entscheidung unterbreiten; in dieser Sitzung werden auch die Fragen im Zusammenhang mit Punkt 3 Ihrer Anfrage behandelt.

Zu Frage 3.
Siehe Antwort zu Frage 2.

Mit freundlichen GrifRRen
DER PRASIDENT

- Roberto Paccher -
(digital signiert)

Firmato digitalmente da;
PACCHER ROBERTO
Firmato il 17/05/2024 11:556
Seriale Certificato: 1518473
Valido dal 07/06/2022 al 07/06/2025

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

1 ZEP = zertifizierte elektronische Post. Hierbei handelt es sich um den deutschsprachigen Terminus fiir den italienischen Fachausdruck ,,PEC*
(posta elettronica certificata)

Falls dieses Dokument in Papierform Ubermittelt wird, stellt es die fir alle gesetzlichen Wirkungen giiltige Kopie des elektronischen digital signierten Originals dar, das von dieser Verwaltung erstellt und bei derselben aufbewahrt wird (GvD Nr. 82/2005). Die Angabe des Namens der unterzeichnenden Person ersetzt deren eigenhéndige Unterschrift (Art. 3 des GvD Nr. 39/1993).
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CONSIGLIO REGIONALE
DELLA REGIONE AUTONOMA
TRENTINO-ALTO ADIGE

REGIONALRAT

g DER AUTONOMEN REGION

TRENTINO-SUDTIROL

Trento, 17 maggio 2024
class. 2.9.1-2024-18

1l numero di protocollo e la data sono associati
al messaggio PEC o ai file allegati alla medesima

Gentili Consiglieri
Sven Knoll

Myriam Atz Tammerle
Hannes Rabensteiner
Bernhard Zimmerhofer

anfragen@suedtiroler-freiheit.com

Oggetto: risposta all’interrogazione n. 18/XVII relativa all’indirizzo PEC del Consiglio regionale disponibile solo in lingua italiana.

Quesito 1.

Il Consiglio regionale dispone di un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) dalla X1V Legislatura. Non conosciamo le ragioni per le quali all’epoca ¢ stato fatto nella sola lingua italiana.

Quesito 2.

La Presidenza provvedera quanto prima a sottoporre I’argomento da voi sollevato al vaglio dell’Ufficio di Presidenza affinché prenda una decisione in merito, in quella seduta verranno affrontate anche le tematiche relative al punto 3 della vostra interrogazione.

Quesito 3.
Vedasi risposta a quesito 2.

Con i migliori saluti.

IL PRESIDENTE

- Roberto Paccher -
(firmato digitalmente)

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs 82/05). L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D. Lgs. 39/93).
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